
3. LAKA - POLEDNÍK - PRÁŠILSKÉ JEZERO

4.PANCÍŘ - ROVINA - NOVÁ HŮRKA

Popis trasy:    náročnost 4/5,  délka  55km, čas: 4h 40min, převýšení: 1440m 

Trasa vede přes Železnou Rudu k Zámeckému lesu, kde se napojuje na příhraniční červenou turistickou značku. 

Další zastávka je u jezera Laka. Další etapa na vrchol Poledník je možná jen na jaře a na podzim. V létě je vstup 

zakázán kvůli ochraně tetřeva. Na vrcholu Poledníku je  rozhledna a občerstvení. Cesta na kole z Poledníku klesá 

do Prášil. Po cestě je ještě možná odbočka k Prášilskému jezeru. V Prášilech je možnost oběda v hostinci U 

Michala. Dále po cyklostezce k bývalé Hůrce, ke kapli, přes Novou Hůrku, Gerlovu huť po krásných horských 

loukách na Hofmanky. Poslední etapa je prudké klesání zpět na Špičák. 

Popis trasy:    náročnost 4/5,  délka  55km, čas: 4h 40min, převýšení: 1440m 

Trasa vede přes Špičácké sedlo na hřeben přes Pancíř k  Můstku. Na vrcholu Pancíře je  horká chata s terasou 

s výhledy třemi směry na celou Šumavu.. Další etapa je přes křižovatku U obrázku k bývalému Zhůří. Zhůří je 

krásné místo s geniem loci a pohnutou historií. Odtud lesem přes Vysoký hřbet k roubenému vyhlášenému 

hostinci Na Rovině. Cesta zpátky je po cyklostezce přes Hůrku, možnost  je ještě občerstvení v penzionu Pod 

Hůreckým vrchem. Dále přes Gerlovu huť po krásných horských loukách na Hofmanky. Poslední etapa je prudké 

klesání zpět na Špičák. 

Na z?praží

Hostinec Rovina

Kaple - b?valé Zhůří

Pod Polomem

Pr?šilský potok

Pod Polomem


